[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» сентября 2011 года

	№ 86

пос. Горняцкий

	О внесении изменений в постановление № 85 от 17.09.2010 года

В соответствии с постановлением администрации Горняцкого сельского поселения от 30.04.2009 года № 34 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Горняцкого сельского поселения «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения Горняцкого сельского поселения от окружающих ситуаций на 2011-2013 годы» № 85 от 17.09.2010 года:
1.1. в приложении пункт «Объемы и источники финансирования программы» слова «19 052,50 тыс. руб.» заменить словами «18 830,50 тыс. руб.», слова «2011 г. - местный бюджет - 298,0 тыс. руб.» заменить словами «2011 г. - местный бюджет - 80,0 тыс. руб.»;
1.2.  в разделе 3 «Система программных мероприятий» слова «19 052,50 тыс. руб.» заменить словами «18 830,50 тыс. руб.», слова «2011 г. - местный бюджет - 298,0 тыс. руб.» заменить словами «2011 г. - местный бюджет - 80,0 тыс. руб.»;

1.3. приложение к программе «Пожарная безопасность и защита населения Горняцкого сельского поселения от окружающих ситуаций на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2011 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего   сектором муниципального хозяйства администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.
Глава Горняцкого

сельского поселения

О.П. Снисаренко
Специалист
 А.М. Ветохина

проект подготовил

заведующий сектора

муниципального хозяйства                                                      Е.В. Хуторенко

верно:

специалист администрации                                                 Г.Д. Кравцова

Приложение  № 1
к  постановлению администрации

Горняцкого сельского поселения

от «01» сентября 2011 года № 86
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения Горняцкого сельского поселения от окружающих ситуаций на 2011-2013 год»

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость тыс. руб.

	2011
	2012
	2013

	1.Устройство береговых сооружений на территории  Горняцкого сельского поселения

	1.1
	Устройство пожарных съездов к воде в х. Погорелов, х. Крутинский
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2012 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	90,0
	-

	2. Водоснабжение

	2.1
	Строительство сетей водоснабжения ст. Грачи от водовода пос. Горняцкий – р.п. Шолоховский
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2013 г.
	Областной бюджет

Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-

-
	-

-
	15458,0

2412,5

	3. Выполнение мероприятий по пожарной безопасности

	3.1
	Приобретение электрической сирены оповещения населения (С-40)
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	 2012-2013  гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	80,0
	40,0

	3.2
	Оснащение охранной и тревожной сигнализации объекта
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2013 г.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	-
	 70,0

	3.3
	Капитальный ремонт пожарных водоемов в количестве 4 штук пос. Горняцкий
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2012 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	200,0
	-

	3.4
	Изготовление наглядной агитации
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011 г.

2013 г.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	3,0
	 -
	4,0

	3.5
	Изготовление и установка аншлагов ПГ
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011 г.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	5,0
	-
	-

	3.6
	Ремонт гидрантов
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2013 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	40,0
	50,0

	3.7
	Опашка лесополос
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2013 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	50,0
	60,0

	3.8
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2013 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	-
	40,0
	40,0

	3.9
	Услуги по удалению очагов возгорания сухой растительности
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2013 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	62,0
	40,0
	40,0

	3.10
	Обучение руководящего состава в области безопасности жизнедеятельности и повышению квалификации специалистов
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	2011-2013 гг.
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	10,0
	20,0
	20,0

	Итого
	Бюджет Горняцкого сельского поселения
	80,0
	560,0
	2736,5

	Итого
	Областной бюджет
	-
	-
	15454,0

Заведующий сектора муниципального хозяйства                                                                                             Е.В. Хуторенко